
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE RCG N° 1148/2025 DEL 17/06/2025

N° DetSet 70/2025 del 17/06/2025

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: NOMINA DI COMPONENTI COMMISSIONE per l’affidamento con 
indagine di mercato finalizzato all’individuazione di un Avvocato per la fornitura 
di servizi legali e per la difesa in giudizio del Comune di Afragola dinanzi al G.O.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1148/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02464-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/06/2025 al 02/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA LUIGIA DE BELLIS



2RCG N° 01148/2025 del 17/06/2025

OGGETTO:  NOMINA DI  COMPONENTI  COMMISSIONE  per  l’affidamento  con  indagine  di

mercato finalizzato all’individuazione di un Avvocato per la fornitura di servizi legali e per la difesa in

giudizio del Comune di Afragola dinanzi al G.O. 

   Relazione istruttoria e Proposta di determinazione

PREMESSO

- che  con  Determinazione  Dirigenziale  N°  936/2025  del  16.05.2025  (N°  DetSet  59/2025  del

15.05.2025) si procedeva ad approvare il Capitolato speciale d’Appalto e schema di contratto;

- che in data 19.05.2025 ore 09.30 si procedeva, quindi, a generare sul Portale tutto gare la RDO n.

772;

VISTO il  termine  ultimo  della  domanda  di  Manifestazione  di  Interesse  fissato  per  il  giorno

16.06.2025  alle  ore  09:00  e  pertanto  si  può  procedere  alla  nomina  dei  Commissari  e  alla

costituzione della  Commissione Giudicatrice così  come prevede il  comma 1 della  norma sopra

richiamata

VISTO che l’articolo 93, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che “Ai fini della selezione dopo

la  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  Domande,  è  nominata  una  commissione

giudicatrice”

ATTESA la necessità di procedere all’espletamento della procedura di gara e, pertanto, alla nomina

della competente commissione giudicatrice

CONSIDERATO che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero

massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 93,

comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023)

DATO ATTO che “la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante

o  delle  amministrazioni  beneficiarie  dell’intervento,  in  possesso  del  necessario  inquadramento

giuridico e di adeguate competenze”

RITENUTO, pertanto, procedere alla nomina dei commissari tra i funzionari e dipendenti di questa

amministrazione e quindi di nominare quali componenti della commissione:

- Presidente Avv. Francesco Affinito;

- Componente Dott.ssa Celardo Maria Alessandra

- Componente Dott.ssa Rosaria Maria Santone;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01148/2025 del 17/06/2025

- Il T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000);

- Il D. Lgs. n. 36/2023

PROPONE DI DETERMINARE

-  DI  NOMINARE,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  di  nominare  la  commissione

giudicatrice della procedura

- DI DARE ATTO che la Commissione è così formata:

- Presidente Avv. Francesco Affinito;

- Componente Dott.ssa Celardo Maria Alessandra

- Componente Dott.ssa Rosaria Maria Santone;

- DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e sarà

pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Ente e sul sito internet del Comune per ottemperare agli

adempimenti previsti in caso di “Bandi di Gara e Contratti” dall’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013 (T.U.

Trasparenza).

Il RUP

Dott.ssa Maria Alessandra Celardo

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

- vista  la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

- verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

•  l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti  di

competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

•  lo  Statuto  Comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente  alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

•  l'art.  183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.  42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18/2025 del 20.03.2025 con la quale si approva il

bilancio di previsione 2025 – 2027;

DETERMINA

DI APPROVARE la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

DARE ATTO CHE in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni che possano

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01148/2025 del 17/06/2025

determinare conflitto  di interesse o incompatibilità ai  sensi dell’art.  6/bis  della  legge 241/1990,

introdotto dalla legge 190/2012;

DI DARE ATTO che la presente determina è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario

qualora la presente comporti impegni di spesa;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente per

15 (quindici) giorni consecutivi;

DI DARE ATTO che il responsabile dell'ufficio segreteria annoterà sotto la propria responsabilità,

sul  frontespizio  del  presente  atto,  il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione

coincidente con quella del Registro Generale;

DI DARE ATTO il presente provvedimento va inserito nel fascicolo delle determinazioni, tenuto

presso l'ufficio segreteria;

                                                                                      Il Dirigente

                                                                                                 Dott.ssa Alessandra Iroso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-06-17T12:01:43+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-06-17T12:00:36+0200
	ALESSANDRA IROSO




